
l . Undang-Undang Nomor ] 0 Tahun 1950 ten tang Perri­
bcntukan Provinsi .Jawa Tcngah (Ilimpunan Peraturan­
Pcr-at.ura n Negara Ta hurt 1950 I Ialama n 86-(2);

2. Urida ng-Und ang Nornor 17 Tahun 2003 tenLang Keuanga n
Ncgara (Lcrnbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tarnbahan Lcmbaran Ncgara Republik
Indoric sia Nomor 428tJ);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 lentang Perbcrida
haraan Negara (Lernbaran Negara Rcpublik Indonesia
Tah un 2004 Nomor 5, Tarnbahan l.embaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4355);

a. bahwa 'untuk mclaksanakan Pasal 98 Peraturan Dae rah
Provin si Jawa Tcngah Nomor 2 Ta h un 2011 tentang Pajak
Daerah Provinsi .Jawa Tengah, tclah ditcta pkan Peraturan
Gubcrnur .Jawa Tengah Nomor 67 Tahun 2014 ten tang
Tat.a Cara Bagi Hasil Penerimaan Pajak Daerah Provinsi
.Jawa Terigah Kepada Ka bupaten/ Kola Di Provin si Jawa
Tengah;

b. bahwa sehubungan dengan adanya pcrkemba ngan
kcadaan , khususnya denga n dit ctapkan nya Pcrat.uran
Dacrah Provi n si .Jawa Tcngah Nomor 9 Tahun 2016
tcntang Pembcntukan Dan Susunan Pcrangka t Daerah
Provinsi .Iawa Tcugah, maka Pcruturan Gubcrnur .Jawa
Tcngah scbagairnaria dimaksud dalarn huruf a pcriu
d ila k u ka n perubahan;

c. bahwa bcrda sa rk.an pcrt imbarigan scbagaimana dirnaksud
daJam huruf a dan huruf b, pcrlu mcnctapkan Pera rura n
Gubcrnur tcnt.ang Perubahan Alas Pcrat.uran Gubcrnur
.Jawa Tcngah Nomor 67 Tahun 2014 ten tang Tat a Cara
Bagi HasiJ Pencrimaan Pajak Daerah Provi n si Jawa Tengab
Kcpada Kabupaten z Kota Di Provin si .Jawa 'Tcngah;
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4. Unda ng-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung .Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Ncgara Republik
Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perirnbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan
Pemcrintahan Daerah (Lembara n Negara Republik
Indonesia Ta h u n 2004 Nomor 126, Tarnbahan Lernbarari
Ncgara Rcpublik Indonesia Nomor 4iJ38);

6. Undang-Undang Nomor 28 Ta h un 2009 tentang Pajak
Daerah Dan Rct.ribu si Dacrah (Lcmbaran Negara Republik
Indonesia Ta h un 2009 Nomor 130, Tambahan Lernbaran
Ncgara Republik Indonesia Nomor 5049);

7. Unda ng-Undang Nomor 23 Tah u n 20] 4 tentang
Pemcrintahan Dacrah (Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tah un 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) scbagaimaria
telah diubah bebcrapa kali terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 9 Ta hu n 20] 5 tcn ta ng Perubahan Kcdua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Ta hun 20 L4 tentang
Pcmcrintahan Dacrah (Lem ba ran Negara Republik
Indonesia Tah un 2015 Nomor 58, Tarnbahan Lernbaran
Ncgara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Pcra tur an Pcrncr in ta h Nomor 58 1'ahun 2005 tentang
Pcrigclolaan Kcuanga n Dacr ah (Lembaran Ncgara Republik
Indonesia Ta h un 2005 Nomor 140, Ta mbaha n Lcmbara n
Ncgara Republik Indonesia Nomor 4578);

9. Peraturan Pcmerintah Nomor 91 Tahun 2010 tentang
.Ie nis Pajak Yang Dipungut Berdasarkan Pcnctapan
KepaJa Daerah Atau Dibayar Sendiri Oleh Wajib Pajak
(Lcmbaran Negara l~epubJik Indonesia Tah un 2010 Nomor
153, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5179);

10. Peraturan Daerah Provinsi .Iawa Tengah Nomor 1 Tah un
2008 tcntang Pcngclolaan Kcuangan Dacrah (Lcmbaran
Daerah Provinsi .Jawa Tengah Tahun 2008 Nornor I Seri E
Nornor I, Tambahan Lcmbara n Dacrah Provinsi .Iawa
Tcngah Nomor 7);

] 1. Peraturan Daera h Provi n si .Jawa Tcngah Nomor 2 Tahun
2011 tentang Pajak Daerah Provinsi .Jawa Tcngah
(Lembaran Daerah Provin si .Jawa Tengah Tahun 2011
Nomor 2, Tambaha n Lembaran Daerah Provinsi .Iawa
Tcngah Nomor 32);

] 2. Pcraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun
2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat
Dacrah Provinsi .Jawa Tengah (Lcmbaran Daerah Provinsi
.Jawa Tengah Tahun 20] 6 Nomor 9, Tambahan Lernbaran
Daerah Provinsi Jawa Tcrigah Nomor 85);



(I) Pcnyaluran Bagi Ilasil Pcncrimaan Pajak Dacrah dilak sanakan sctia p
bulan oleh Kepala Badan Pengclola Keuangan Dan Asct Dacra h Provin si
.Jawa Tcngah set clah mendapatkan sur at rckorncndasi dari Kcpala Badan
Pcngelola Pendapatan Dacra h Provin si .Jawa Tengah mcngenai
pcrn bayaran bagi hasi 1.

(2) Pcnyaluran Bagi I Iasil Pcner imaan Pajak Daerah scbagaimana dimaksud
pada ayat (J) dikeeualikan urituk penyaluran Bagi Hasil Penerimaan
Pajak Rokok.

(3) Pcnyaluran Bagi Hasil Penerimaan Pajak Rokok dilakukan setiap triwulan
pada ta bun anggaran berjalan se suai ketentuan pera turan perundang­
undangan.

Pasal 7

1. Kctent.uan Pasal 7 ayat (1) diubah, schingga Pasal 7 bcrbunyi sebagai berikut:

Beberapa kctcntuan dalam Pcraturan Gubcrnur Jawa Tcngah Nomor 67 Tah un
2014 tentang Tata Cara Bagi Basil Pcncrimaan Pajak Daerah Provin si .Jawa
Tcngah Kcpad a KabupatcnjKota Di Provinsi .Jawa Tcngah (Berita Dacrah
Provinsi .Jawa Tcngah Tahun 20 l4 Nomor 67), diubah scbagai berikut:

Pasal l

PE:l~ATURAN GUBERNUR TENTANG PERU BAHAN ATAS
PEl~ATURAN GUBERNUR JAWA TI':NGAI [ NOM01~ 67 TAHUN
20] 4 TENTANG TATA CARA BAGI }iASIL PENEI~IMAJ\N PAJAK
DAERAH PROVINSI ,JAWA TENGAH KEPADA KABUPATENj
KOTA DI PROVINSI ,JAWA TENGAII

Mcnetapkan

MEMUTUSKAN :

13. Pera turan Gubcrnur Jawa Tengah Nomor 2] Tahun 2011
tentang Pet unjuk Pclaksanaan Pcrat.ura n Dacrah Provirisi
.Jawa Tengah Nomor 2 Ta hu n 20]] tcntang Pajak Daerah
Provi n si .Jawa Tcngah (Bcrita Dacrah Provinsi Jawa
Tcngah Tahun 201] Nomor 21);

14. Pcra turan Gubcrnur .Jawa Tengah Nomor 23 Ta huri 2014
tcntang Pctunjuk Pclaksanaan Pajak Rokok Provi nsi Jawa
Tengah (Bcrita Dacrah Provinsi .Jawa Tcngah Ta hu n 2014
Nomor 23);

15. Pcrat.urari Gubcrnur .Jawa Tcngah Nomor 67 Ta hun 2014
tcntang Tata Cara Bagi Hasil Pencrimaan Pajak Daerah
Provinsi Jawa Tcngah Kepada KabupatenjKota Di Provinsi
.Jawa Tcngah (Bcrita Dacrah Provinsi Jawa Tcngah Tahun
2014 Nomor 67);



2. Ketentuan Pasal 10 ayat (2) diubah, dan ditambahkan 1 (satu) ayat baru yaitu 
ayat (3), sehingga Pasal 10 berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 10 

 
(1) Penerimaan Pajak Daerah Provinsi Jawa Tengah yang sampai dengan 

tanggal 31 Desember tahun anggaran berjalan belum dapat 
diperhitungkan bagi hasilnya, maka Bagi Hasil Penerimaan Pajak Daerah 
akan disalurkan pada tahun anggaran berikutnya. 

(2) Bagi Hasil Penerimaan Pajak Daerah yang akan disalurkan pada tahun 
anggaran berikutnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 
dalam bentuk kurang salur dan/atau lebih salur bagi hasil penerimaan 
pajak daerah yang ditetapkan per jenis pajak dengan Keputusan 
Gubernur. 

(3) Khusus untuk kurang salur dan/atau lebih salur bagi hasil penerimaan 
Pajak Rokok ditetapkan dengan Keputusan Kepada Badan Pengelola 
Pendapatan Provinsi Jawa Tengah atas nama Gubernur. 

 
 

Pasal II 
 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur  ini  dengan  penempatannya  dalam  Berita  Daerah  Provinsi  
Jawa Tengah. 

 
 
 
Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 12 Oktober 2017 

GUBERNUR JAWA TENGAH,     

ttd 
 

GANJAR PRANOWO 
 
 
 

Diundangkan di Semarang  
pada tanggal 12 Oktober 2017 

 
 
 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA TENGAH, 

 
ttd 

 
 

SRI PURYONO KARTO SOEDARMO 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2017 NOMOR 58 
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